
General Directorate of Customs
Fiscal Analyses Unit 

BULETINI FISKAL JANAR 2026
FISCAL BULETIN
JANUARY 2026

Tel  ++ 355 4 2 264 913  

Per me teper,Buletinin Fiskal dhe Buletinin e Tregtise se Jashtme, do t'i gjeni ne format elektronik ne Web-in e D.P.D.-se
www.dogana.gov.al
Rubrika "Analiza"



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 Të Ardhurat Doganore në Total dhe sipas zërave
     Customs Revenues  

1. Realizimi i të Ardhurave  Doganore (Taksë doganore, Akcisë, Tvsh,Rentë minerare,etj.)
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5. Tvsh  në vite 
VAT in years

6. Renta minerare në vite
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 Volumi i Importeve në Vlerë
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9. Vlera e importeve në vite 
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15. Mallrat Kryesore të Akcizës  ( Cigare, Birrë, Kafe, Karburant )
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Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 Në milion lekë 

Muajt  Plani  Fakti  Dif (Vlerë absolute)  Realizimi ne %  Months

Janar 17,349 16,008 -1,341 92                         January
Progresivi                    17,349               16,008                            (1,341)                          92 Total
Nuk janë të zbritura Rimbursimet e Akcizës 

Tabela 1   Realizimi i të Ardhurave Doganore ( TD, Akcisë,Tvsh, Rentë minerare)
Table   1   Customs Revenues ( Customs Duty,Excise,VAT,Mineral  Royalty)

17,349 16,008

Janar

Plani Fakti



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 Në milion lekë 
Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 13,397                   14,832              15,058                 16,385                 16,008                 January
Progresivi                    13,397               14,832                   15,058                   16,385                   16,008 Total
Nuk janë të zbritura Rimbursimet e Akcizës 

Tabela 2   Realizimi i të Ardhurave Doganore në vite 
Table   2   Customs Revenues in years

13,397 
14,832 15,058 

16,385 16,008 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 Në milion Lekë 
Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 464                         584                         639                         586                         614                         January
Progresivi                           464                           584                           639                           586                           614 Total

Tabela 3   Taksa Doganore në vite 
Table   3   Customs Duty in years

464 

584 
639 

586 614 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Në milion Lekë

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 3,495                     4,135                      4,324                     4,869                     5,208                     January
Progresivi                      3,495                       4,135                      4,324                      4,869                      5,208 Total

Shënim : 

Tabela 4   Akciza në vite 
Table   4   Excise in years

3,495 
4,135 4,324 

4,869 5,208 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 Në milion lekë 

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 9,160                     9,878                      9,908                      10,745              10,123              January
Progresivi                       9,160                       9,878                        9,908               10,745               10,123 Total

Tabela 5   Tvsh në vite 
Table   5    VAT in years

9,160 

9,878 9,908 

10,745 

10,123 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Në milion Lekë
Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 277                        235                        187                        184                        63                          January
Progresivi                          277                          235                          187                          184                            63 Total

Tabela 6   Renta Minerare  në vite 
Table   6   Mineral Royalty in years

277 
235 

187 184 

63 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtori e Përgjithshme e Doganave 

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 1.11 1.28 1.38 1.16 1.30 January

Niveli mesatar i  takses doganore1.11 1.28 1.38 1.16 1.30 Average tariff rate

Tabela 7   Niveli mesatar i taksës doganore në vite 
Table   7   Average Tariff  Rate in years

1.11 1.28
1.38

1.16
1.30

2022 2023 2024 2025 2026

Niveli mesatar i Takses Doganore 



Drejtori e Përgjithshme e Doganave 

Në milion lekë

Muajt Import
Import i 
Taksuar

Import i 
Pataksuar

Përpunim Aktiv Të Tjera Months

Vlera Vlera % Vlera % Vlera % Vlera  % 

Janar 59,017                   47,214           80.0 1,455                 2.5 8,479                  14.4 1,869       3.2 January

Progresivi                     59,017            47,214 80.0                       1,455 2.5                   8,479 14.4        1,869 3.2       0
-                   0 -                        -            

Tabela 8   Vlera e Importeve sipas muajve
Table   8    Value of  imports by months

47,214

1,455

8,479

1,869

Import i Taksuar Import i Pataksuar Përpunim Aktiv Të Tjera



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Në milion lekë

Vitet 2022 2023 2024 2025 2026 Years

Importi I Taksuar 41,971                      45,632                      46,164                      50,541                      47,214                      Taxable imports

Importi I Pataksuar 675                            808                            1,514                         599                            1,455                         Untaxable imports

Importi me RPA 12,067                      12,067                      12,127                      8,743                         8,479                         Import under inward processing

Të tjera Importe 41,363                      31,434                      25,856                      25,870                      1,869                         Other imports

Totali I Importeve 96,077                      89,940                      85,661                      85,755                      59,017                      Total of imports

Tabela 9   Vlera e Importeve në vite
Table   9    Value of Imports in years  

12,067 12,067 12,127 

8,743 8,479 

2022 2023 2024 2025 2026

Import under inward processing   

Importi me RPA

41,971 
45,632 46,164 

50,541 47,214 

2022 2023 2024 2025 2026

Taxed imports

Importi I Taksuar



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Në milion lekë

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 41,971                       45,632                       46,164 50,541 47,214                       January

Progresivi                     41,971                     45,632                     46,164                     50,541                     47,214 Total

Tabela 10   Importi i Taksuar në vite 
Table   10   Taxable imports in years 

41,971 
45,632 46,164 

50,541 47,214 

2022 2023 2024 2025 2026

Progressive



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Në milion lekë

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 675                          808                           1,514 599 1,455 January

Progresivi                           675                             808                      1,514                          599                         1,455 Total

Table  11   Not Taxable Imports in years 
Tabela 11   Importi i  Pataksuar në Vite 

675 
808 

1,514 

599 

1,455 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Table   12   Import I Përpnimit Aktiv në Vite

Në milion lekë

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 12,067 12,067 12,127 8,743 8,479 January

Progresivi                     12,067                       12,067                    12,127                      8,743                     8,479 Total

Table   12   Import Under Inward processing in years 

12,067 12,067 12,127 

8,743 8,479 

2022 2023 2024 2025 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months

Janar 106.54 107.05 93.94 94.26 82.46 January

Kursi mesatar 106.54 107.05 93.94 94.26 82.46 Average rate

Tabela  13    Kursi i këmbimit të dollarit amerikan kundrejt lekut
Table    13    Exchange rate     USD/Lek

106.54 

107.05 

93.94 94.26 

82.46 
2022 2023 2024 2025 2026

Average Exchange Rate   USD/Lek

82.46

Year 2026  by Months USD/Lek



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Muajt 2022 2023 2024 2025 2026 Months
Janar 120.76 114.23 103.88 98.15 96.77 January

Kursi mesatar 120.76 114.23 103.88 98.15 96.77 Average rate

Tabela  14    Kursi i këmbimit të Euros kundrejt lekutTable    14     Exchange rate     Euro/Lek

2022 2023 2024 2025 2026
Kursi mesatar 120.76 114.23 103.88 98.15 96.77

120.76 114.23 

103.88 

98.15 

96.77 

Average Exchange Rate  Euro/Lek

96.77

Year 2026  by Months USD/Lek



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Cigare Birrë Karburante Kafe
Cigarette Beer Fuel Coffee

Muajt Sasia ne Ton Sasia ne 000/litra Sasia ne ton Sasia ne Ton Months
Janar 253                             2,150                          50,808                       453                             January
Progresivi                           253                       2,150                     50,808                           453                             -   

Tabela 15   Mallrat kryesore të Akcisës sipas muajve ( Cigare, Birrë, Karburante, Kafe )
Table   15   Main Excise Commodities by months( Cigarette, Beer,Fuel,Coffee)

2,150 

January

BEER /000 litra

453 

January

50,808 

January

FUEL/Ton

253 

January

CIGARE  /Ton



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Kafe Birrë Cigare Karburante
Coffee Beer Cigarette Fuel

Vitet Sasia/Ton Sasia/ 000/Litra Sasia/Ton Sasia/ Ton Vitet

2022 757                       1,465                    178                       45,001                  2022

2023 757                       1,465                    178                       40,734                  2023

2024 363                       2,411                    218                       46,031                  2024

2025 723                       3,256                    209                       53,256                  2025

2026 453                       2,150                    253                       50,808                  2026

Tabela 16   Mallrat kryesore të Akcisës sipas viteve ( Kafe, Birrë, Cigare, Karburante )
Table   16    Main Excise Commodities by years ( Coffee,Beer,Cigarette,Fuel )

178 
178 

218 

209 

253 

2022 2023 2024 2025 2026

Cigarette/Ton

1,465 1,465 

2,411 

3,256 

2,150 

2022 2023 2024 2025 2026

Beer  000/Litra 

45,001 40,734 

46,031 
53,256 

50,808 

2022 2023 2024 2025 2026

Fuel/Ton

757 757 

363 

723 

453 

2022 2023 2024 2025 2026

Coffe/Ton 



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Pershkrimi
  Të Ardhurat në 

Milion Lekë 

 Kontributi në % 
ndaj të ardhurave

  gjithësej  

1 Karburante Import 3,845,717 24,024.0

2 Cigare 2,676,567 16,720.4

3 Metalet baze dhe artikujt prej tyre 958,099 5,985.19

4 Automjeteve te perdorura 805,984 5,034.94

5 Veshje, Tekstile 425,606 2,658.74

6 Gaz i Lëngët 367,057 2,292.98

7 Ushqime te pergatitura 351,151 2,193.62

8 Materiale te ndertimit 348,881 2,179.44

9 Plastika dhe artikujt 323,986 2,023.92

10 Vere Import 318,373 1,988.86

11 Detergjentet; parfumeri 288,781 1,804.00

12 Fruta Perime 262,092 1,637.27

13 Energji Elektrike 250,729 1,566.29

14 Elektro shtepiake 204,391 1,276.82

15 Mishi 178,776 1,116.80

16 Kimikatet inorganik kimik 169,476 1,058.71

17 Mobilieve Ndricues  ndertesa 162,397 1,014.49

18 Instrumente dhe aparatet fotografik dhe ato mates 161,845 1,011.04

19 Veshjet e Kembes dhe Kokes 139,254 869.91

20 Birre Importi 135,592 847.04

Total 12,374,755 77,304.41

Tabela  17   Të ardhurat sipas mallrave kryesore Janar 2026



Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Description
 Revenues In Million 

Leke 

 Contribution in
 %

 to Customs Revenues 

1 Fuel Import 3,845,717 24,023.98
2 Cigarettes 2,676,567 16,720.37
3 Base metals and articles thereof 958,099 5,985.19
4 Used vehicles for the transport 805,984 5,034.94
5 Clothing, textiles 425,606 2,658.74
6 Liquid gas 367,057 2,292.98
7 Prepared foods 351,151 2,193.62
8 Construction materials 348,881 2,179.44
9 Plastics and articles 323,986 2,023.92
10 Wine Import 318,373 1,988.86
11 Detergents, perfumery 288,781 1,804.00
12 Fruits vegetables 262,092 1,637.27
13 Electrical energy 250,729 1,566.29
14 Home Appliances (Elecrodomestics) 204,391 1,276.82
15 Meat 178,776 1,116.80
16 Chemical inorganic chemicals 169,476 1,058.71
17 Spot Lights building furniture 162,397 1,014.49
18 Instruments and photographic apparatus 161,845 1,011.04
19 Leg and head dresses 139,254 869.91
20 Beer Import 135,592 847.04

Total 12,374,755 77,304.41

Table    17    Main Imports Revenues Collected  January 2026
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